
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18.12.2019 № 2051 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Муниципальную 

программу городского поселения Кубинка 

Одинцовского муниципального района Московской 

области «Муниципальное управление в городском 

поселении Кубинка на 2018-2022 годы»  

 

В соответствии с Решением Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области от 28.06.2019 «5/5 «О правопреемстве», Порядком разработки 

и реализации муниципальных программ городского поселения Кубинка 

Одинцовского муниципального района Московской области, утвержденным 

постановлением Администрации городского поселения Кубинка Одинцовского 

муниципального района Московской области от 15.09.2017 № 211, в связи с 

изменением объемов финансирования мероприятий за счет средств бюджета 

городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской 

области муниципальной программы городского поселения Кубинка Одинцовского 

муниципального района Московской области «Муниципальное управление в 

городском поселении Кубинка на 2018-2022 годы», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В Муниципальную программу городского поселения Кубинка 

Одинцовского муниципального района Московской области «Муниципальное 

управление в городском поселении Кубинка на 2018 - 2022 годы», утвержденную 

постановлением Администрации городского поселения Кубинка от 25.09.2017        

№ 223 «Об утверждении муниципальной программы городского поселения Кубинка 

Одинцовского муниципального района Московской области «Муниципальное 



управление в городском поселении Кубинка на 2018-2022 годы» (в редакции от 

26.08.2019 № 375) (далее – Муниципальная программа), внести следующие 

изменения: 

1.1. Паспорт Муниципальной программы изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему Постановлению; 

1.2. Приложение 1 к Муниципальной программе изложить в редакции, 

согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление на официальных сайтах 

Одинцовского городского округа Московской области и Территориального 

управления Кубинка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания. 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 

начальника Территориального управления Кубинка Е.С. Степаненко. 

 

 

Глава Одинцовского городского округа                                                         А.Р. Иванов 

 



Приложение 1 

к Постановлению Администрации 

Одинцовского городского округа 

Московской области 

от 18.12.2019 № 2051 

  

Паспорт 

муниципальной программы «Муниципальное управление в городском поселении Кубинка Одинцовского муниципального 

района Московской  области на 2018 - 2022 годы»   (далее – программа) 
 

Наименование муниципальной программы                    Муниципальное управление в городском 

поселении Кубинка Одинцовского 

муниципального района Московской области 

на 2018-2022 годы 

Цель муниципальной        

программы                    
 Повышение эффективности муниципального управления в городском поселении 

Кубинка Одинцовского  муниципального  района Московской области 

Перечень задач Задача 1 «Решение вопросов органов местного самоуправления городского поселения 

Кубинка Одинцовского  муниципального  района  Московской области» 

Задача 2 «Обеспечение эффективного и ответственного управления финансами 

городского поселения Кубинка Одинцовского  муниципального  района  Московской 

области» 

 Задача 3 «Совершенствование системы управления муниципальной службой в 

городском поселении Кубинка Одинцовского  муниципального  района  Московской 

области» 

Задача 4 « Развитие системы информирования населения городского поселения 

Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области о деятельности 

органов местного самоуправления» 

Задача 5 «Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальным 

имуществом, находящимся в собственности городского поселения Кубинка  

Одинцовского  муниципального  района  Московской области» 

Задача 6 «Социальная поддержка граждан городского поселения Кубинка 

Одинцовского муниципального района Московской области» 

Задача 7 «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства» 

Координатор муниципальной программы Начальник Территориального управления Кубинка – Степаненко Е.С. 

Муниципальный заказчик     

муниципальной программы    

Территориальное управление Кубинка 



Сроки реализации             

муниципальной программы    

2018 - 2022 годы 

Источники финансирования     

муниципальной программы,   

в том числе по годам:        

Расходы (тыс. рублей)                                    

Всего 2018г.        2019г. 2020г.   2021г. 2022г. 

Итого 416 952,99434 81 063,06155 86 780,4594

2 

86 821,72400 81 817,02537 80 470,7240

0 

Средства бюджета городского поселения Кубинка 

Одинцовского муниципального района Московской 

области    

 

407 028,99434 

 

78 933,06155 

 

84 884,4594

2 

 

84 901,72400 

 

79 828,02537 

 

78 481,7240

0 

Средства бюджета Московской области 9 924,00000 2 130,00000 1 896,00000 1 920,00000 1 989,00000 1 989,00000 

Другие источники             0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Планируемые результаты       

реализации  муниципальной 

программы                    

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Отклонение от установленной предельной численности депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих органов местного самоуправления 

городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального 

района, чел 

0 0 0 0 0 

Доля жалоб, поступивших на портал «Добродел», по которым 

нарушен срок подготовки ответа, к общему количеству жалоб, 

поступивших на портал, % 

0 0 0 0 0 

Доля жалоб, поступивших на портал «Добродел», ответ по которым 

гражданином отмечен как неудовлетворительный, и отправлен на 

повторное рассмотрение, к общему количеству жалоб, поступивших 

на портал, % 

15 10 10 10 10 

Увеличение доли граждан, использующих механизм получения 

государственных и муниципальных услуг в электронной форме, % 
60 70 80 80 80 

Повышение уровня информированности населения городского 

поселения Кубинка, % 
104,16 105,13 106,05 107,01 108,06 

Доля работников городского поселения Кубинка, прошедшего 

диспансеризацию, % 
100 100 100 100 100 



Коэффициент благоустроенных пешеходных улиц и общественных 

пространств, условная единица  
2 1 1 1 1 

Обеспечение роста количества субъектов малого и среднего 

предпринимательства 
1 1 1 1 1 

Увеличение доли продукции, работ (услуг), произведенных малыми и 

средними предприятиями 
20 21 22 23 24 

Увеличение доли налоговых поступлений от субъектов малого и 

среднего предпринимательства 
20 25 30 35 40 

Увеличение удельного веса вновь созданных рабочих мест 

субъектами  малого и среднего предпринимательства  
0 1 5 10 15 

 

 

 

Начальник Территориального управления Кубинка                                                                                                    Е.С. Степаненко 

                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к Постановлению Администрации 

Одинцовского городского округа 

Московской области 

  от 18.12.2019 № 2051 
 

Приложение 1 

к муниципальной программе 

 

ПЕРЕЧНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ В ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ КУБИНКА ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»  

на  2018 – 2022 гг. 
 

N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограмм
ы) 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я, с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения     

Источни
ки 
финанси
рования 

Сро
к 

испо
лнен
ия 

мер
опр
ияти

й     

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия   

Результаты 
выполнени
я 
мероприят
ий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1 Задача 1 

 
Решение 
вопросов 
органов 
местного 
самоуправлен
ия городского 
поселения 

 Итого:  80 326,3

19 

262 211,

14897 

52 001,9

7867 

56 991,6

5830 

51 026,5

0400 

51 095,5

0400 

51 095,5

0400 

Отдел 
бухгалтерс
кого учета 
и 
отчетности  

 

 Средств
а  
бюджета  
городск
ого 
поселен
ия  

2018

-

2022 

год

ы 

 

 

78 726,3

19 

 

 

 

262 211,

14897 

 

 

50 277,9

7867 

 

 

56 991,6

5830 

 

 

49 106,5

0400 

 

 

49 106,5

0400 

 

 

49 106,5

0400 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограмм
ы) 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я, с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения     

Источни
ки 
финанси
рования 

Сро
к 

испо
лнен
ия 

мер
опр
ияти

й     

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия   

Результаты 
выполнени
я 
мероприят
ий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Кубинка 
Одинцовского  
муниципальн
ого  района  
Московской 
области 

Кубинка 

Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

2018

-

2022 

год

ы 

 

 

 

1 600,00

0 

 

 

 

9 518,00

0 

 

 

 

1 724,00

0 

 

 

 

1 896,00

0 

 

 

 

1 920,00

0 

 

 

 

1 989,00

0 

 

 

 

1 989,00

0 

1.1 Мероприятие 
1 
 
Обеспечение 
деятельности 
Администрац
ии городского 
поселения 
Кубинка 
Одинцовского 
муниципальн
ого района 
Московской 
области 
 
 

Работы по 

улучшени

ю 

компьютер

ной базы; 

ремонт 

нежилого 

помещения

, 

находящег

ося в 

собственно

сти  

Администр

ации 

городского 

по      

селения  

Кубинка, 

южное 

Итого:  37 880,9

90 

227 914,

60552 

42 081,8

3522 

50 950,0

5830 

44 960,9

0400 

44 960,9

0400 

44 960,9

0400 
Отдел 

бухгалтерс

кого учета 

и 

отчетности  

Обеспечен

ие 

эффективн

ой 

деятельнос

ти 

Администр

ации 

городского 

поселения 

Кубинка 

Одинцовск

ого 

муниципал

ьного 

района 

Московско

й области 

по 

решению 

Средств
а  
бюджета  
городск
ого 
поселен
ия 
Кубинка 

2018

-

2022 

год

ы 

 

 

 

37 880,9

90 

 

 

 

227 914,

60552 

 

 

 

42 081,8

3522 

 

 

 

50 950,0

5830 

 

 

 

44 960,9

0400 

 

 

 

44 960,9

0400 

 

 

 

44 960,9

0400 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограмм
ы) 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я, с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения     

Источни
ки 
финанси
рования 

Сро
к 

испо
лнен
ия 

мер
опр
ияти

й     

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия   

Результаты 
выполнени
я 
мероприят
ий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

крыло 

здания 

Администр

ации 

площадью 

192,2 кв. 

метра, для 

расселения 

сотруднико

в 

Администр

ации в 

данное 

помещение

; 

Установка 

и ввод  в 

эксплуатац

ию 

приборов 

учета 

потреблени

я энерго-, 

водо- и 

теплоресур

сов во всем 

здании 

вопросов  

местного 

значения 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограмм
ы) 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я, с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения     

Источни
ки 
финанси
рования 

Сро
к 

испо
лнен
ия 

мер
опр
ияти

й     

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия   

Результаты 
выполнени
я 
мероприят
ий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Администр

ации.  

1.2 Мероприятие 
2 
 
Осуществлен
ие первичного 
воинского 
учета в 
городском 
поселении 
Кубинка 
 
 

 Итого:  1 600,00
0 

9 518,00
0 

1 724,00

0 

1 896,00

0 

1 920,00

0 

1 989,00

0 

1 989,00

0 
Отдел 

бухгалтерс

кого учета 

и 

отчетности  

Обеспечен
ие  
эффективн
ой 
деятельнос
ти   отдела 
первичного 
воинского 
учета 
Администр
ации 
городского 
поселения 
Кубинка 

 Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

2018

-

2022 

год

ы 

 

 

1 600,00

0 

 
 

9 518,00
0 

 

 

1 724,00

0 

 

 

1 896,00

0 

 

 

1 920,00

0 

 

 

1 989,00

0 

 

 

1 989,00

0 

1.3 Мероприятие 
3 
 
Обеспечение 
деятельности 
муниципальн
ого казенного 
учреждения 
«Обеспечение 
деятельности 
органов 
местного 

 Итого:  38 269,3
30 

4 288,04
345 

4 288,04
345 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
бухгалтерс
кого учета 

и 
отчетности 

 

 
 
 
 

 Средств
а  
бюджета  
городск
ого 
поселен
ия 
Кубинка 

2018
-

2022 
год
ы 

 
38 269,3

30 

 
4 288,04

345 

 
4 288,04

345 

 
0,00000 

 
0,00000 

 
0,00000 

 
0,00000 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограмм
ы) 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я, с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения     

Источни
ки 
финанси
рования 

Сро
к 

испо
лнен
ия 

мер
опр
ияти

й     

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия   

Результаты 
выполнени
я 
мероприят
ий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
самоуправлен
ия и 
муниципальн
ых 
учреждений 
городского 
поселения 
Кубинка» 

1.4 Мероприятие 
4 
 
Материально-
техническое 
обеспечение 
деятельности 
органов 
территориаль
ного 
общественног
о 
самоуправлен
ия в 
городском 
поселении 
Кубинка 
Одинцовского 
муниципальн
ого района 

 Итого:  2 576,00
0 

14 696,0
0000 

2 753,60
000 

2 985,60
000 

2 985,60
000 

2 985,60
000 

2 985,60
000 

Отдел 
бухгалтерс
кого учета 
и 
отчетности  

 

Взаимодей
ствие 

органов 
местного 

самоуправл
ения 

городского 
поселения 
Кубинка и 

органов 
территориа

льного 
обществен

ного 
самоуправл

ения 
городского 
поселения 

 
Средств
а  
бюджета  
городск
ого 
поселен
ия 
Кубинка 

2018
-

2022 
год
ы 

 
 

2 576,00
0 

 
 

14 696,0
0000 

 
 

2 753,60
000 

 
 

2 985,60
000 

 
 

2 985,60
000 

 
 

2 985,60
000 

 
 

2 985,60
000 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограмм
ы) 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я, с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения     

Источни
ки 
финанси
рования 

Сро
к 

испо
лнен
ия 

мер
опр
ияти

й     

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия   

Результаты 
выполнени
я 
мероприят
ий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Московской 
области 

Кубинка по 
решению 
вопросов 
местного 
значения 

 
1.5 Мероприятие 

5 
 
Премировани
е и 
материально-
техническое 
обеспечение 
деятельности 
ветеранских 
организаций  
в городском 
поселении 
Кубинка 
Одинцовского 
муниципальн
ого района 
Московской 
области 

Взаимодей
ствие 

ветерански
х 

организаци
й и органов 

местного 
самоуправл

ения 
городского 
поселения 
Кубинка в 
соответств

ии с ФЗ 
№131 от 

06.10.2003г 
и ФЗ №5 от 
12.01.1995г 

 

Итого:  0,000 5 794,50
000 

1 154,50

000 

 

1 160,00

000 

 

1 160,00

000 

 

1 160,00

000 

 

1 160,00

000 

 

  

Средств
а  
бюджета  
городск
ого 
поселен
ия 
Кубинка 

2018
-

2022 
год
ы 

0,000 5 794,50
000 

1 154,50

000 

1 160,00

000 

1 160,00

000 

1 160,00

000 

1 160,00

000 

Отдел 
правового 

и 
кадрового 

обеспечени
я, 

организаци
онной 

работы и 
документо

оборота  

 

2. Задача 2 
 
Обеспечение 

 Итого:  11 388,4
20 

66 267,8
5000 

11 410,0

7000 

17 094,7

1863 

13 338,9

2000 

12 885,2

2137 

11 538,9

2000 

Отдел 
бухгалтерс
кого учета 

 

 Средств 2018        



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограмм
ы) 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я, с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения     

Источни
ки 
финанси
рования 

Сро
к 

испо
лнен
ия 

мер
опр
ияти

й     

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия   

Результаты 
выполнени
я 
мероприят
ий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
эффективного 
и 
ответственног
о управления 
финансами 
городского 
поселения 
Кубинка 
Одинцовского  
муниципальн
ого  района  
Московской 
области 

а  
бюджета  
городск
ого 
поселен
ия 
Кубинка 

-
2022 
год
ы 

 
11 388,4

20 

 
66 267,8

5000 

 

11 410,0

7000 

 

17 094,7

1863 

 

11 538,9

2000 

 

11 538,9

2000 

 

11 538,9

2000 

и 
отчетности  

2.1

. 

Мероприятие 

1 

 

Обеспечение 

передачи 

полномочий 

по 

составлению 

и исполнению 

бюджета 

городского 

поселения 

Кубинка 

финансовому 

 Итого:  855,000 4 631,15

000 
876,6500

0 

991,5000

0 

921,0000

0 

921,0000

0 

921,0000

0 

Отдел 

бухгалтерс

кого учета 

и 

отчетности  

Своевреме

нное и 

качественн

ое 

исполнение 

бюджетног

о 

законодате

льства РФ 

в части 

составлени

я и 

исполнения 

местного 

Заключени
е 

соглашени
я с 

Финансово
-

казначейск
им 

управление
м 

Администр
ации 

 
Средств
а  
бюджета  
городск
ого 
поселен
ия 
Кубинка 

2018

-

2022 

год

ы 

 

 

855,000 

 

 

4 631,15

000 

 

 

876,6500

0 

 

 

991,5000

0 

 

 

921,0000

0 

 

 

921,0000

0 

 

 

921,0000

0 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограмм
ы) 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я, с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения     

Источни
ки 
финанси
рования 

Сро
к 

испо
лнен
ия 

мер
опр
ияти

й     

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия   

Результаты 
выполнени
я 
мероприят
ий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

органу 

Администрац

ии 

Одинцовского 

муниципальн

ого района 

Одинцовск
ого 

муниципал
ьного 

района. 
 

бюджета. 

 
2.2 

Мероприятие 

2 

 
Обеспечение 
передачи 
полномочий в 
сфере 
осуществлени
я 
муниципальн
ого торгового 
контроля на 
территории 
городского 
поселения 

 Итого:  466,000 2 361,60

000 

466,0000

0 

497,6000

0 

466,0000

0 

466,0000

0 

466,0000

0 

Отдел 
бухгалтерс
кого учета 
и 
отчетности  

Обеспечен
ие 
передачи 
полномочи
й по 
решению 
вопросов 
местного 
значения 
по 
созданию 
условий  
для 
обеспечени
я жителей 
городского 

  
Средств
а  
бюджета  
городск
ого 
поселен
ия 
Кубинка 
 
 
 
 

2018

-

2022 

год

ы 

 

 

466,000 

 

 

2 361,60

000 

 

 

466,0000

0 

 

 

497,6000

0 

 

 

466,0000

0 

 

 

466,0000

0 

 

 

466,0000

0 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограмм
ы) 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я, с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения     

Источни
ки 
финанси
рования 

Сро
к 

испо
лнен
ия 

мер
опр
ияти

й     

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия   

Результаты 
выполнени
я 
мероприят
ий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Кубинка  поселения 

Кубинка  
услугами 
обществен
ного 
питания, 
торговли и 
бытового 
обслужива
ния 

2.3 Мероприятие 
3 
 
 Обеспечение 
передачи 
полномочий в 
сфере 
жилищных 
отношений на 
территории 
городского 
поселения  
Кубинка 
 

 Итого:  636,500 3 182,50
000 

636,5000

0 

636,5000

0 

636,5000

0 

636,5000

0 

636,5000

0 

Отдел 
бухгалтерс
кого учета 
и 
отчетности  

 

  
Средств
а  
бюджета  
городск
ого 
поселен
ия 
Кубинка 

2018

-

2022 

год

ы 

 

 

636,500 

 

 

3 182,50

000 

 

 

636,5000

0 

 

 

636,5000

0 

 

 

636,5000

0 

 

 

636,5000

0 

 

 

636,5000

0 

2.4 Мероприятие 
4 
 
Осуществлен

 Итого:  8 885,42

0 

44 427,1

0000 

8 885,42

000 

8 885,42

000 

8 885,42

000 

8 885,42

000 

8 885,42

000 

Отдел 
бухгалтерс
кого учета 
и 

Организац
ия 
деятельнос
ти 

  2018 8 885,42 44 427,1 8 885,42 8 885,42 8 885,42 8 885,42 8 885,42



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограмм
ы) 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я, с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения     

Источни
ки 
финанси
рования 

Сро
к 

испо
лнен
ия 

мер
опр
ияти

й     

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия   

Результаты 
выполнени
я 
мероприят
ий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
ие 
деятельности 
МФЦ на 
территории 
городского 
поселения 
Кубинка 

Средств
а  
бюджета  
городск
ого 
поселен
ия 
Кубинка 

-

2022 

год

ы 

0 0000 000 000 000 000 000 отчетности  территориа
льного 
подразделе
ния 
Кубинка 
Муниципал
ьного 
казенного 
учреждени
я 
«Многофун
кциональн
ый центр 
по 
предоставл
ению 
государств
енных и 
муниципал
ьных услуг 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 
Московско
й области» 
в 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограмм
ы) 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я, с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения     

Источни
ки 
финанси
рования 

Сро
к 

испо
лнен
ия 

мер
опр
ияти

й     

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия   

Результаты 
выполнени
я 
мероприят
ий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
городском 
поселении 
Кубинка 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 
Московско
й области, 
по 
принципу  
«одного 
окна» 

2.5 Мероприятие 
5 
 
Софинансиро
вание 
расходов на 
содержание  
МКУ 
"Управление 
дорожного 
хозяйства и 
капитального 
строительства 
Одинцовского 

 Итого:  
545,500 

3 065,50

000 

545,5000

0 

630,0000

0 

630,0000

0 

630,0000

0 

630,0000

0 

Отдел 
бухгалтерс
кого учета 
и 
отчетности  

исполнение 
полномочи
й 
городских 
поселений 
в сфере 
дорожной 
деятельнос
ти в части 
координац
ии работы 
с 
центральн
ыми 

  
Средств
а  
бюджета  
городск
ого 
поселен
ия 
Кубинка 

2018

-

2022 

год

ы 

545,500 
3 065,50

000 

545,5000

0 

630,0000

0 

630,0000

0 

630,0000

0 

630,0000

0 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограмм
ы) 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я, с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения     

Источни
ки 
финанси
рования 

Сро
к 

испо
лнен
ия 

мер
опр
ияти

й     

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия   

Результаты 
выполнени
я 
мероприят
ий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
муниципальн
ого района" 

исполнител
ьными 
органами 
государств
енной  
власти, 
органами 
местного 
самоуправл
ения, 
учреждени
ями и 
организаци
ями 

2.6 Мероприятие 
6 
 
финансовое 
обеспечение 
решения 
других 
общегосударс
твенных 
вопросов, 
возложенных 
на органы 
местного 
самоуправлен

 Итого:                 В пределах средств, предусматриваемых на обеспечение 

деятельности  Планового отдела 

Отдел 
бухгалтерс
кого учета 
и 
отчетности  

 
 
Обеспечен
ие решения 
других 
общегосуд
арственных 
вопросов, 
возложенн
ых на 
органы 
местного 
самоуправл
ения 

  
Средств
а  
бюджета  
городск
ого 
поселен
ия 
Кубинка 

2018

-

2022 

год

ы                В пределах средств, предусматриваемых на обеспечение 

деятельности  Планового отдела 

 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограмм
ы) 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я, с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения     

Источни
ки 
финанси
рования 

Сро
к 

испо
лнен
ия 

мер
опр
ияти

й     

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия   

Результаты 
выполнени
я 
мероприят
ий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
ия 
 

2.7 Мероприятие 
7 

Участие в 

реализации 

муниципальн

ой программы 

Одинцовского 

муниципальн

ого района в 

сфере 

образования 

 Итого:  
0,00000 

5 000,00
000 

0,00000 
5 000,00

000 
0,00000 0,00000 0,00000 

Отдел 
бухгалтерс
кого учета 
и 
отчетности 

Своевреме
нное 
предоставл
ение иных 
межбюдже
тных 
трансферто
в на 
целевое 
финансиро
вание 
мероприят
ия в сфере 
образовани
я 

 
Средств
а  
бюджета  
городск
ого 
поселен
ия 
Кубинка 

2019

-

2022 

год

ы 

0,00000 
5 000,00

000 
0,00000 

5 000,00

000 
0,00000 0,00000 0,00000 

2.8 Мероприятие 
8 
Обеспечение 
сбалансирова
нности 
бюджета 
поселения, в 
том числе за 
счет 
привлечения 
заемных 

 Итого: 2019
-
2022 
год
ы 

- 3 600,00
000 

- 453,6986
3 

1 800,00
000 

1 346,30
137 

- Отдел 
бухгалтерс
кого учета 

и 
отчетности 

Своевреме
нное 
исполнение 
долговых 
обязательст
в 
поселения 
 
Показатель 
отношения 
объема  

 
Средств
а  
бюджета  
городск
ого 
поселен
ия 
Кубинка 

- 3 600,00
000 

- 453,6986
3 

1 800,00
000 

1 346,30
137 

- 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограмм
ы) 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я, с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения     

Источни
ки 
финанси
рования 

Сро
к 

испо
лнен
ия 

мер
опр
ияти

й     

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия   

Результаты 
выполнени
я 
мероприят
ий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
средств муниципал

ьного долга 
к годовому 
объему 
доходов 
бюджета 
поселения 
без учета 
безвозмезд
ных 
поступлени
й и (или) 
поступлени
й 
налоговых 
доходов по 
дополнител
ьным 
норматива
м 
отчислений 
к 2021 году 
не более 
8% 
 
Отношение 
объема 
расходов 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограмм
ы) 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я, с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения     

Источни
ки 
финанси
рования 

Сро
к 

испо
лнен
ия 

мер
опр
ияти

й     

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия   

Результаты 
выполнени
я 
мероприят
ий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
на 
обслужива
ние 
муниципал
ьного долга 
поселения 
к объему 
расходов 
бюджета 
поселения 
(за 
исключени
ем 
расходов, 
которые 
осуществля
ются за 
счет 
субвенций) 
не 
превысит 
3% 

3. Задача 3 
Совершенств

 
 

Итого:  911,770 3 994,81
968 

786,1906
8 

766,6290
0 

814,0000
0 

814,0000
0 

814,0000
0 

 
Отдел 

 
Формирова



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограмм
ы) 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я, с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения     

Источни
ки 
финанси
рования 

Сро
к 

испо
лнен
ия 

мер
опр
ияти

й     

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия   

Результаты 
выполнени
я 
мероприят
ий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
ование 
системы 
управления 
муниципальн
ой службой в 
городском 
поселении 
Кубинка 
Одинцовского  
муниципальн
ого  района  
Московской 
области 

Средств
а  
бюджета  
городск
ого 
поселен
ия 
Кубинка 

2018
-
2022 
год
ы 

 
 

911,770 

 
 

3 994,81
968 

 
 

786,1906
8 

 
 

766,6290
0 

 
 

814,0000
0 

 
 

814,0000
0 

 
 

814,0000
0 

правового 
и 

кадрового 
обеспечени

я, 
организаци

онной 
работы и 

документо
оборота 

ние 
высококвал
ифицирова
нного 
кадрового 
состава 
муниципал
ьных 
служащих 
Администр
ации ОМР   

3.1 Мероприятие 
1 
 
 Организация 
работы по 
совершенство
ванию 
нормативной 
базы 
Администрац
ии ОМР по 
вопросам 
муниципальн
ой службы 

 
 

Итого: 
 

 
 
 
 

- 
 
 

В пределах средств, предусматриваемых на обеспечение 
деятельности отдела документооборота, правового и кадрового 

обеспечения 
 
 

 
Отдела 

документо
оборота, 

правового 
и 

кадрового 
обеспечени

я 

Разработан
ы и 
приведены 
в 
соответств
ие с 
федеральн
ым 
законодате
льством и 
законодате
льством 
Московско
й области 
муниципал

Средств
а  
бюджета  
городск
ого 
поселен
ия 
Кубинка 

 
2018
-
2022 
год
ы 

- В пределах средств, предусматриваемых на обеспечение 
деятельности отдела  

документооборота, правового и кадрового обеспечения 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограмм
ы) 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я, с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения     

Источни
ки 
финанси
рования 

Сро
к 

испо
лнен
ия 

мер
опр
ияти

й     

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия   

Результаты 
выполнени
я 
мероприят
ий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
ьные  
правовые 
акты 
Администр
ации 
городского 
поселения 
Кубинка 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района по 
вопросам 
муниципал
ьной 
службы   

3.2 Мероприятие 
2  
 
Организация 
работы по 
профессионал
ьной 
переподготов
ке и 
повышению 
квалификации 

 
 
 

Итого:  125,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  
Отдела 

документо
оборота, 

правового 
и 

кадрового 
обеспечени

я 

Пройдено 
обучение 
по 
программа
м 
профессио
нальной 
переподгот
овки и  
повышения 
квалифика

Средств
а  
бюджета  
городск
ого 
поселен
ия 
Кубинка 

 
2018
-
2022 
год
ы 

 
 

125,000 

 
 

0,000 

 
 

0,000 

 
 

0,000 

 
 

0,000 

 
 

0,000 

 
 

0,000 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограмм
ы) 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я, с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения     

Источни
ки 
финанси
рования 

Сро
к 

испо
лнен
ия 

мер
опр
ияти

й     

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия   

Результаты 
выполнени
я 
мероприят
ий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
муниципальн
ых служащих, 
краткосрочно
му обучению, 
командирован
ию с целью 
обмена 
опытом 

ции 
муниципал
ьными 
служащим
и, 
подлежащи
ми 
повышени
ю 
квалифика
ции в 
соответств
ии с 
планом-
заказом 

3.3 Мероприятие 
3 
 
 Организация 
работы с 
кадровым 
резервом и 
проведению 
конкурсов на 
замещение 
вакантных 
должностей 

 
 

Итого: 
 

 
 

- В пределах средств, предусматриваемых на обеспечение 
деятельности отдела 

 документооборота, правового и кадрового обеспечения 

 
 

Отдел 
правового 

и 
кадрового 

обеспечени
я, 

организаци
онной 

работы и 
документо

оборота 

Оформлен
ы 
назначения 
муниципал
ьных 
служащих  
из 
кадрового 
резерва  
для 
замещения 
вакантных 
должносте

Средств
а  
бюджета  
городск
ого 
поселен
ия 
Кубинка 

 
2018
-
2022 
год
ы 
 

 
- 

В пределах средств, предусматриваемых на обеспечение 
деятельности отдела  

                                   документооборота, правового и кадрового 
обеспечения 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограмм
ы) 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я, с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения     

Источни
ки 
финанси
рования 

Сро
к 

испо
лнен
ия 

мер
опр
ияти

й     

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия   

Результаты 
выполнени
я 
мероприят
ий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
й   

3.4 Мероприятие 
4  
 
Обеспечение 
гарантий 
муниципальн
ым 
служащим: 
проведение 
ежегодной 
диспансериза
ции 
муниципальн
ых служащих, 
оформление 
муниципальн
ых пенсий 

 
 

Итого:  786,770 3 994,81
968 

786,1906
8 

766,6290
0 

814,0000
0 

814,0000
0 

814,0000
0 

 
 

Отдел 
правового 

и 
кадрового 

обеспечени
я, 

организаци
онной 

работы и 
документо

оборота 

Проведена 
диспансери
зация всех 
подлежащи
х 
диспансери
зации 
муниципал
ьных 
служащих. 
Рассчитаны 
и 
оформлены 
муниципал
ьные 
пенсии  в 
соответств
ии с 
законодате
льством о 
муниципал

Средств
а  
бюджета  
городск
ого 
поселен
ия 
Кубинка 

 
2018
-
2022 
год
ы 
 
 

 
 

786,770 

 
 

3 994,81
968 

 
 

786,1906
8 

 
 

766,6290
0 

 
 

814,0000
0 

 
 

814,0000
0 

 
 

814,0000
0 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограмм
ы) 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я, с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения     

Источни
ки 
финанси
рования 

Сро
к 

испо
лнен
ия 

мер
опр
ияти

й     

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия   

Результаты 
выполнени
я 
мероприят
ий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
ьной 
службе 

3.5 Мероприятие  
5 
 
Совершенств
ование мер по 
противодейст
вию 
коррупции на 
муниципальн
ой службе в 
части 
кадровой 
работы 

 Итого: 
 

 
 

- 
 

В пределах средств, предусматриваемых на обеспечение 
деятельности отдела  

документооборота, правового и кадрового обеспечения 

 
 

Отдел 
правового 

и 
кадрового 

обеспечени
я, 

организаци
онной 

работы и 
документо

оборота 

Выполнен
ы все 
мероприят
ия 
предусмотр
енные 
планом 
противодей
ствия 
коррупции    

Средств
а  
бюджета  
городск
ого 
поселен
ия 
Кубинка 

 
2017
-
2021 
год
ы 

 
- 

 
В пределах средств, предусматриваемых на обеспечение 

деятельности отдела  
документооборота, правового и кадрового обеспечения 

4. Задача 4 
 
Развитие 
системы  
информирова
ния населения  
городского 
поселения 
Кубинка 
Одинцовского 
муниципальн
ого района 
Московской 

 Итого:  6 714,10

0 

3 218,72

801 

1 854,00

000 

395,1280

1 

323,2000

0 

323,2000

0 

323,2000

0 

 
Отдел 

правового 
и 

кадрового 
обеспечени

я, 
организаци

онной 
работы и 

документо
оборота 

Администр

 

 
Средств
а  
бюджета  
городск
ого 
поселен
ия 
Кубинка 

2018

-

2022 

год

ы 

 

 

6 714,10

0 

 

 

3 218,72

801 

 

 

1 854,00

000 

 

 

395,1280

1 

 

 

323,2000

0 

 

 

323,2000

0 

 

 

323,2000

0 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограмм
ы) 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я, с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения     

Источни
ки 
финанси
рования 

Сро
к 

испо
лнен
ия 

мер
опр
ияти

й     

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия   

Результаты 
выполнени
я 
мероприят
ий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
области о 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправлен
ия 

ации 
городского 
поселения 
Кубинка 

 

4.1 Мероприятие 
1 
Обеспечение 
деятельности 
МАУ 
«Редакция 
газеты «Вести 
Кубинки» 
городского 
поселения 
Кубинка  
 

 Итого:  6 414,10

0 

1 561,00

000 

1 561,00

000 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Отдел 

правового 

и 

кадрового 

обеспечени

я, 

организаци

онной 

работы и 

документо

оборота  

Уровень 

информиро

вания 

населения 

Одинцовск

ого 

муниципал

ьного 

района об 

основных 

событиях 

социально-

экономичес

кого 

развития, 

обществен

но-

политическ

ой жизни, 

освещение 

деятельнос

 
Средств
а  
бюджета  
городск
ого 
поселен
ия 
Кубинка 
 
 

2018

-

2022 

год

ы 

 

 

6 414,10

0 

 

 

1 561,00

000 

 

 

1 561,00

000 

 

 

0,00000 

 

 

0,00000 

 

 

0,00000 

 

 

0,00000 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограмм
ы) 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я, с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения     

Источни
ки 
финанси
рования 

Сро
к 

испо
лнен
ия 

мер
опр
ияти

й     

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия   

Результаты 
выполнени
я 
мероприят
ий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

ти органов 

местного 

самоуправл

ения 

городского 

поселения 

Кубинка 

Одинцовск

ого 

муниципал

ьного 

района 

Московско

й области в 

печатных 

СМИ 

выходящих 

на 

территории 

городского 

поселения 

Кубинка 

Одинцовск

ого 

муниципал

ьного 

района 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограмм
ы) 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я, с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения     

Источни
ки 
финанси
рования 

Сро
к 

испо
лнен
ия 

мер
опр
ияти

й     

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия   

Результаты 
выполнени
я 
мероприят
ий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Московско

й области 

4.2 Мероприятие 
2 
 
Осуществлен
ие 
взаимодейств
ия органов 
местного 
самоуправлен
ия городского 
поселения 
Кубинка 
Одинцовского 
муниципальн
ого района 
Московской 
области с 
печатными 
СМИ в 
области 
подписки, 
доставки и 

 Итого:  300,000 1 569,80
000 

293,0000

0 

307,2000

0 

323,2000

0 

323,2000

0 

323,2000

0 

Отдел 
правового 

и 
кадрового 

обеспечени
я, 

организаци
онной 

работы и 
документо

оборота  

Осуществл

ение 

подписки 

на издание 

«Одинцовс
кая 
неделя» и 
«Российска
я газета»  

 Средств
а  
бюджета  
городск
ого 
поселен
ия 
Кубинка 

2018
-

2022 
год
ы 

 
 

300,000 

 
 

1 569,80
000 

 

 

293,0000

0 

 

 

307,2000

0 

 

 

323,2000

0 

 

 

323,2000

0 

 

 

323,2000

0 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограмм
ы) 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я, с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения     

Источни
ки 
финанси
рования 

Сро
к 

испо
лнен
ия 

мер
опр
ияти

й     

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия   

Результаты 
выполнени
я 
мероприят
ий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
распростране
ния тиражей 
печатных 
изданий 

 
4.3 

Мероприятие 

3 

Проведение 
мероприятий, 
к которым 
обеспечено 
праздничное/т
ематическое 
оформление 
территории  
городского 
поселения 
Кубинка 
Одинцовского 
муниципальн
ого района 
Московской 
области в 
соответствии 
с 
постановлени
ем 
Правительств
а Московской 

 Итого:   

В пределах средств, предусматриваемых на обеспечение 

деятельности отдела  

Отдел 
правового 
и 
кадрового 
обеспечени
я, 
организаци
онной 
работы и 
документо
оборота  

Обеспечен

ие 

празднично

го/ 

тематическ

ого 

оформлени

я 

территории 

городского 

поселения 

Кубинка 

Одинцовск

ого 

муниципал

ьного 

района 

Московско

й области, 

согласно 

Проекта 

тематическ

ого и 

Средств
а  
бюджета  
городск
ого 
поселен
ия 
Кубинка 

2018

-

2022 

год

ы 

 

 

               В пределах средств, предусматриваемых на обеспечение 

деятельности отдела  

 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограмм
ы) 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я, с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения     

Источни
ки 
финанси
рования 

Сро
к 

испо
лнен
ия 

мер
опр
ияти

й     

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия   

Результаты 
выполнени
я 
мероприят
ий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
области от 
21.05.2014  
№ 363/16 "Об 
утверждении 
Методически
х 
рекомендаций 
по 
размещению 
и 
эксплуатации 
элементов 
праздничного, 
тематическог
о и 
праздничного 
светового 
оформления 
на территории 
Московской 
области" 

празднично

го 

светового 

оформлени

я 

территории 

городского 

поселения 

Кубинка 

Одинцовск

ого 

муниципал

ьного 

района на 

отчетный 

год, в 

соответств

ии с 

постановле

нием 

Правительс

тва 

Московско

й области 

от 

21.05.2014 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограмм
ы) 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я, с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения     

Источни
ки 
финанси
рования 

Сро
к 

испо
лнен
ия 

мер
опр
ияти

й     

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия   

Результаты 
выполнени
я 
мероприят
ий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
№ 363/16 
«Об 
утвержден
ии 
Методичес
ких 
рекоменда
ций по 
размещени
ю и 
эксплуатац
ии 
элементов 
празднично
го, 
тематическ
ого и 
празднично
го 
светового 
оформлени
я на 
территории 
Московско
й области» 

4.4 Мероприятие 
4 Развитие 
системы 

 Итого: 2018
-

2022 

- 87,92801 - 87,92801 0,00000 0,00000 0,00000   

Средств 
бюджета 

- 87,92801 - 87,92801 0,00000 0,00000 0,00000 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограмм
ы) 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я, с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения     

Источни
ки 
финанси
рования 

Сро
к 

испо
лнен
ия 

мер
опр
ияти

й     

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия   

Результаты 
выполнени
я 
мероприят
ий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
информирова
ния населения 
(стенды, 
плакаты, 
схемы и т.д.) 

городск
ого 
поселен
ия 
Кубинка 

год
ы 

5. Задача 5 
 
Повышение 
эффективност
и управления 
и 
распоряжения 
муниципальн
ым 
имуществом, 
находящимся 
в 
собственност
и городского 
поселения 
Кубинка 
Одинцовского 
муниципальн
ого района 
Московской 
области 

 Итого:  4 033,00
0 

36 922,5
5568 

6 897,16
220 

2 743,39
348 

12 174,0
0000 

7 554,00
000 

7 554,00
000 

 
Отдел 

земельных 
и 

имуществе
нных 

отношений 

 

Средств
а  
бюджета  
городск
ого 
поселен
ия 
Кубинка 

2018
-

2022 
год
ы 

 
 

4 033,00
0 

 
 

36 922,5
5568 

 
 

6 491,16
220 

 
 

2 743,39
348 

 
 

12 174,0
0000 

 
 

7 554,00
000 

 
 

7 554,00
000 

Средств
а 
бюджета 
Московс
кой 
области 

2018
-

2022 
год
ы 

0,000 
 

406,0000
0 

406,0000
0 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

5.1 Мероприятие 
1 

Информац
ионно-

Итого:  1 518,00
0 

26 328,5
4770 

5 524,54
770 

2 070,00
000 

6 178,00
000 

6 278,00
000 

6 278,00
000 

 
Отдел 

Техническо
е 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограмм
ы) 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я, с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения     

Источни
ки 
финанси
рования 

Сро
к 

испо
лнен
ия 

мер
опр
ияти

й     

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия   

Результаты 
выполнени
я 
мероприят
ий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 
 
Обслуживани
е 
информацион
ных систем 

техническо
е  
обслужива
ние 
программн
ых 
комплексо
в: «Реестр 
муниципал
ьной 
собственно
сти», 
комплексн
ая 
геоинформ
ационная 
система, 
модуль 
«Закреплен
ие 
территорий 
уборки»; 
Выполнени
е работ по 
изготовлен
ию ключа 
электронно
й 

Средств
а  
бюджета  
городск
ого 
поселен
ия 
Кубинка 

2018
-

2022 
год
ы 

 
 

1 518,00
0 

 
 

26 328,5
4770 

 
 

5 524,54
770 

 
 

2 070,00
000 

 
 

6 178,00
000 

 
 

6 278,00
000 

 
 

6 278,00
000 

земельных 
и 

имуществе
нных 

отношений 

обслужива
ние 
программн
ых 
комплексов 
«Реестр 
муниципал
ьной 
собственно
сти»,  
комплексна
я 
геоинформ
ационная 
система, 
модуль 
«Закреплен
ие 
территорий 
уборки», 
Обеспечен
ие 
работников 
средствами 
ЭЦП; 
Закупка 
комплекта 
для 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограмм
ы) 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я, с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения     

Источни
ки 
финанси
рования 

Сро
к 

испо
лнен
ия 

мер
опр
ияти

й     

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия   

Результаты 
выполнени
я 
мероприят
ий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
цифровой 
подписи; 
Закупка 
комплекта 
для 
инвентариз
ации ТСД. 

инвентариз
ации ТСД 

5.2 Мероприятие  
2  
 
Документарн
ое 
сопровождени
е  передачи в 
аренду/прода
жи 
муниципальн
ого 
имущества 

Выполнени
е работ по 
изготовлен
ию  
технически
х описаний 
планов  
нежилых 
помещений
, 
находящих
ся в 
собственно
сти  
городского 
поселения 
Кубинка; 
Выполнени
е работ по 
оценке 
муниципал

Итого:  239,000 2 852,50
000 

13,50000 99,00000 880,0000

0 

950,0000

0 

950,0000

0 

Отдел 
земельных 

и 
имуществе

нных 
отношений 

 

Средств
а  
бюджета  
городск
ого 
поселен
ия 
Кубинка 

2018

-

2022 

год

ы 

 

 

239,000 

 
 

2 852,50
000 

 

 

13,50000 

 

 

99,00000 

 

 

880,0000

0 

 

 

950,0000

0 

 

 

950,0000

0 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограмм
ы) 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я, с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения     

Источни
ки 
финанси
рования 

Сро
к 

испо
лнен
ия 

мер
опр
ияти

й     

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия   

Результаты 
выполнени
я 
мероприят
ий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
ьного 
имущества. 

5.3 Мероприятие 
3 
 
Обеспечение 
нормативного 
состояния 
жилого фонда 
городского 
поселения    

Снос 
зданий и 
вывоз 
строительн
ого мусора 

Итого:  0,000 4 880,00
000 

80,00000 0,00000 4 800,00

000 

0,00000 0,00000 Отдел 
земельных 

и 
имуществе

нных 
отношений 

 

Средств
а  
бюджета  
городск
ого 
поселен
ия 
Кубинка 

2018

-

2022 

год

ы 

 

 

0,000 

 
 

4 880,00
000 

 

 

80,00000 

 

 

0,00000 

 

 

4 800,00

0 

 

 

0,00000 

 

 

0,00000 

5.4 Мероприятие 

4 

 

Выполнение 

кадастровых 

работ 

Разработка 
проектной 
документа

ции о 
местополо

жении, 
границах, 
площади и 

иных 
качественн

ых и 
количестве

нных 
характерис

тиках 
лесного 

Итого:  176,000 1 851,92
344 

466,0275

0 

495,8959

4 

290,0000

0 

300,0000

0 

300,0000

0 

Отдел 
земельных 

и 
имуществе

нных 
отношений 

 

Средств
а  
бюджета  
городск
ого 
поселен
ия 
Кубинка 

2018

-

2022 

год

ы 

 

 

176,000 

 
 

1 851,92
344 

 

 

466,0275

0 

 

 

495,8959

4 

 

 

290,0000

0 

 

 

300,0000

0 

 

 

300,0000

0 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограмм
ы) 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я, с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения     

Источни
ки 
финанси
рования 

Сро
к 

испо
лнен
ия 

мер
опр
ияти

й     

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия   

Результаты 
выполнени
я 
мероприят
ий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
участка в 
составе 
земель 
лесного 
фонда; 

Постановка 
на 

кадастровы
й учет 

сетей ул. 
Сосновка; 

Выполнени
е работ по 
изготовлен

ию  
технически
х описаний 

и планов 
внутриквар

тальных 
дорог     

5.5
. 

Мероприятие 

5 

Содержание 

пустующего 

муниципальн

ого жилого 

фонда 

Содержани
е 
свободных 
жилых 
помещений 
, 
находящих

Итого:  2 100,00
0 

253,5545
4 

150,0870
0 

25,46754 26,00000 26,00000 26,00000   

Средств
а  
бюджета  
городск
ого 

2018
-

2022 
год
ы 

2 100,00
0 

253,5545
4 

150,0870
0 

25,46754 26,00000 26,00000 26,00000 Отдел 
ЖКХ, ГО 

и ЧС 

 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограмм
ы) 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я, с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения     

Источни
ки 
финанси
рования 

Сро
к 

испо
лнен
ия 

мер
опр
ияти

й     

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия   

Результаты 
выполнени
я 
мероприят
ий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 ся в 

муниципал
ьной 
собственно
сти по 
адресам: 
Г. 
Кубинка, 
Мехколонн
а-59, д.37, 
кв 1; 
Станция 
Кубинка-2, 
д.9, кв.1 

поселен
ия 
Кубинка 

5.6
. 

Мероприятие 

6 

Проведение 

мероприятий 

по 

комплексной 

борьбе с 

борщевиком 
 

 Итого:  0,000 626,0300
0 

573,0000
0 

53,03000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
земельных 

и 
имуществе

нных 
отношений 

 

Средств
а  
бюджета  
городск
ого 
поселен
ия 
Кубинка 

2018
-

2022 
год
ы 

0,000 220,0300
0 

167,0000
0 

53,03000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средств
а  
бюджета  
Московс

2018
-

2022 
год

0,000 406,0000
0 

406,0000
0 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограмм
ы) 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я, с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения     

Источни
ки 
финанси
рования 

Сро
к 

испо
лнен
ия 

мер
опр
ияти

й     

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия   

Результаты 
выполнени
я 
мероприят
ий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
кой 
области 

ы 

5.7
. 

Мероприятие 

7 

Выполнение 

работ по 

топографичес

кой съемке 
 

 Итого:  0,000 90,00000 90,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
земельных 

и 
имуществе

нных 
отношений 

 

Средств
а  
бюджета  
городск
ого 
поселен
ия 
Кубинка 

2018
-

2022 
год
ы 

0,000 90,00000 90,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

6. Задача 6 
Социальная 
поддержка 
граждан 
городского 
поселения 
Кубинка 
Одинцовского 
муниципальн
ого района 
Московской 
области 

 
 

Итого:  12 257,0
00 

44 337,8
9200 

8 113,66
000 

8 788,93
200 

9 145,10
000 

9 145,10
000 

9 145,10
000 

    

 
Средств
а  
бюджет
а  
городск
ого 
поселен
ия 
Кубинка 

2018
-

2022 
год
ы 

 
 

12 257,0
00 

 
 

44 337,8
9200 

 
 

8 113,66
000 

 
 

8 788,93
200 

 
 

9 145,10
000 

 
 

9 145,10
000 

 
 

9 145,10
000 

Отдел 
правового 

и 
кадрового 
обеспечен

ия, 
организаци

онной 
работы и 

документо
оборота  

 

6.1 Мероприятие 
1 
 
Предоставлен

Предоставл
ение мер 

социальной 
поддержки 

Итого:  2 800,00
0 

14 798,8
9200 

2 788,56

000 

3 610,33

200 

2 800,00

000 

2 800,00

000 

2 800,00

000 

 
 
Отдел 
правового 

Доля 
граждан, 
получивши
х 

 2018        



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограмм
ы) 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я, с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения     

Источни
ки 
финанси
рования 

Сро
к 

испо
лнен
ия 

мер
опр
ияти

й     

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия   

Результаты 
выполнени
я 
мероприят
ий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
ие жителям 
городского 
поселения 
Кубинка 
льгот по 
оплате 
жилого 
помещения и 
коммунальны
х услуг 

отдельным 
категориям 
граждан в 

виде 
доплаты к 
пенсиям, 

освобожде
ния от 

оплаты за 
жилое 

помещение 
и 

отопление, 
а также 
другие 

коммуналь
ные услуги 

 

Средств
а  
бюджета  
городск
ого 
поселен
ия 
Кубинка 

-
2022 
год
ы 

 
2 800,00

0 

 
14 798,8

9200 

 

2 788,56

000 

 

3 610,33

200 

 

2 800,00

000 

 

2 800,00

000 

 

2 800,00

000 

и 
кадрового 
обеспечени
я, 
организаци
онной 
работы и 
документо
оборота  
Отдел 
жилищно-
коммуналь
ного 
хозяйства, 
ГО и ЧС 

жилищные 
субсидии 
на оплату 
жилого 
помещения 
и 
коммуналь
ные 
услуги, от 
общего 
числа 
обративши
хся 
граждан и 
имеющих 
право на их 
получение 
в 
соответств
ии с 
законодате
льством 
Российской 
Федерации
- 100% 

6.1
.1. 

Мероприятие 
1.1. 
Предоставлен

 Средств
а  
бюджета  

2018
-

2022 

 
 

1 350,00

 
 

8 073,89

 
 

1 538,56

 
 

2 170,33

 
 

1 455,00

 
 

1 455,00

 
 

1 455,00

 
 
 

 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограмм
ы) 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я, с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения     

Источни
ки 
финанси
рования 

Сро
к 

испо
лнен
ия 

мер
опр
ияти

й     

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия   

Результаты 
выполнени
я 
мероприят
ий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
ие жителям 
городского 
поселения 
Кубинка 
льгот по 
оплате 
жилого 
помещения 

городск
ого 
поселен
ия 
Кубинка 

год
ы 

0 200 000 
 

200 000 
 

000 
 

000 
 

6.1
.2. 

Мероприятие 
1.2. 
Предоставлен
ие жителям 
городского 
поселения 
Кубинка 
льгот по 
оплате 
коммунальны
х услуг 

 Средств
а  
бюджета  
городск
ого 
поселен
ия 
Кубинка 

2018
-

2022 
год
ы 

 
 

1 450,00
0 

 
 

6 725,00
000 

   
 

1 250,00
000 

   
 

1 440,00
000 

   
 

1 345,00
000 

   
 

1 345,00
000 

   
 

1 345,00
000 

  

6.2 Мероприятие 
2 
 
Предоставлен
ие 
дополнительн
ых мер 
социальной 
поддержки 

Компенсац
ионные 

выплаты на 
приобретен

ие 
комплектов 

детской 
одежды, 

школьной 

Итого:  9 457,00
0 

29 539,0
0000 

5 325,10
000 

5 178,60
000 

6 345,10
000 

6 345,10
000 

6 345,10
000 

  
Отдел по 
организаци
онной 
работе, 
делам 
молодежи, 
культуре и 
спорту 

  
Доля 
граждан, 
получивши
х 
дополнител
ьные меры 
социальной 
поддержки, 

 
Средств
а  
бюджета  

2018
-

2022 
год

 
 

9 457,00
0 

 
 

29 539,0
0000 

 
 

5 325,10
000 

 
 

5 178,60
000 

 
 

6 345,10
000 

 
 

6 345,10
000 

 
 

6 345,10
000 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограмм
ы) 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я, с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения     

Источни
ки 
финанси
рования 

Сро
к 

испо
лнен
ия 

мер
опр
ияти

й     

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия   

Результаты 
выполнени
я 
мероприят
ий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
для 
отдельных 
категорий 
граждан 
городского 
поселения 
Кубинка 
Одинцовского 
муниципальн
ого района 
Московской 
области. 

или 
спортивной 

формы; 
компенсац

ионные 
выплаты 

многодетн
ым семьям 

на 
приобретен
ие детской 
одежды, 

школьной 
или 

спортивной 
формы; 

доплаты к 
пенсиям 

участникам 
ВОВ, 

труженика
м тыла и 

несоверше
ннолетним 

узникам 
старше 85 

лет; 
социальная 

городск
ого 
поселен
ия 
Кубинка 

ы  от общего 
числа 
обративши
хся 
граждан и 
имеющих 
право на их 
получение 
в 
соответств
ии с 
нормативн
о-
правовыми 
актами 
городского 
поселения 
Кубинка  
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 
Московско
й области- 
100%  



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограмм
ы) 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я, с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения     

Источни
ки 
финанси
рования 

Сро
к 

испо
лнен
ия 

мер
опр
ияти

й     

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия   

Результаты 
выполнени
я 
мероприят
ий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
поддержка 

"Детей 
войны"; 
выдача  

адресной 
материальн
ой помощи 
нуждающи

мся 
гражданам 
городского 
поселения 
Кубинка; 

материальн
ая помощь 
участникам  

ВОВ в 
связи с 

годовщино
й Победы в 

Великой 
Отечествен
ной Войне; 
единоврем

енное 
материальн

ое 
поощрение 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограмм
ы) 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я, с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения     

Источни
ки 
финанси
рования 

Сро
к 

испо
лнен
ия 

мер
опр
ияти

й     

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия   

Результаты 
выполнени
я 
мероприят
ий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
семей при 
рождении 
третьего и 

последующ
их детей; 
оказание 

материальн
ой помощи 

детям из 
неблагопол

учных 
семей на 

приобретен
ие 

выпускног
о платья 

(костюма) 
при 

окончании 
школы;  

поддержка 
волонтерск

ого 
движения 

по работе с 
отдельным

и 
категориям



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограмм
ы) 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я, с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения     

Источни
ки 
финанси
рования 

Сро
к 

испо
лнен
ия 

мер
опр
ияти

й     

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия   

Результаты 
выполнени
я 
мероприят
ий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
и граждан. 

7. Задача 7 
«Развитие и 
поддержка 
малого и 
среднего 
предпринимат
ельства» 
 

 Итого:  - В пределах средств, предусматриваемых на обеспечение 
деятельности отдела правового и кадрового обеспечения, 
организационной работы и документооборота 

Отдел 
правового 
и 
кадрового 
обеспечени
я, 
организаци
онной 
работы и 
документо
оборота 
 

Обеспечен
ие 
устойчивог
о развития 
малого и 
среднего 
предприни
мательства 
на 
территории 
городского  
поселения 
Кубинка 

Средств
а  
бюджета  
городск
ого 
поселен
ия 
Кубинка 

2018
-

2022 
год
ы 

- В пределах средств, предусматриваемых на обеспечение 

деятельности отдела правового и кадрового обеспечения, 

организационной работы и документооборота 
 

7.1 Мероприятие 1 
Анализ проблем, возникающих при открытии объекта 
малого предпринимательства 

 В пределах средств, предусматриваемых на 

обеспечение деятельности отдела правового и 

кадрового обеспечения, организационной работы и 

документооборота 

  

7.2 Мероприятие 2 
Организация участия в съездах, конференциях, 
семинарах 
представителей малого и среднего предпринимательства 

 В пределах средств, предусматриваемых на 

обеспечение деятельности отдела правового и 

кадрового обеспечения, организационной работы и 

документооборота 
 

  

7.3 Мероприятие 3 
Оказание консультационной и информационной и 
информационной поддержки субъектам малого 
предпринимательства 

 В пределах средств, предусматриваемых на 

обеспечение деятельности отдела правового и 

кадрового обеспечения, организационной работы и 

документооборота 

  



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограмм
ы) 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я, с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения     

Источни
ки 
финанси
рования 

Сро
к 

испо
лнен
ия 

мер
опр
ияти

й     

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия   

Результаты 
выполнени
я 
мероприят
ий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
7.4 Мероприятие 4 

Организация освещения в средствах массовой 
информации, на сайте поселения вопросов развития 
малого предпринимательства 

 В пределах средств, предусматриваемых на 

обеспечение деятельности отдела правового и 

кадрового обеспечения, организационной работы и 

документооборота 

  

7.5 Мероприятие 5 
Проведение мониторинга по вопросам занятости 
населения в сфере малого и среднего 
предпринимательства 

 В пределах средств, предусматриваемых на 

обеспечение деятельности отдела правового и 

кадрового обеспечения, организационной работы и 

документооборота 

  

Итого: 416 952,

99434 

81 063,0

6155 

86 780,4

5942 

86 821,7

2400 

81 817,0

2537 

80 470,7

2400 

  

Средства бюджета городского поселения Кубинка 407 028,

99434 

78 933,0

6155 

84 884,4

5942 

84 901,7

2400 

79 828,0

2537 

78 481,7

24000 

  

Средства бюджета Московской области 9 924,00

000 

2 310,00

000 

1 986,00

000 

1 920,00

000 

1 989,00

000 

1 989,00

000 

  

 

 

 

 

Начальник Территориального управления Кубинка                                                                                                    Е.С. Степаненко 
 

 

 

 

 

 

 


